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Life in Kirkkonummen -toimintakertomus 2024 
 
Yhteistyötoimija Life in Kirkkonummi koostuu seuraavista toimijoista 

- Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. / Luckan Kyrkslätt 
- Kirkkonummen suomalainen seurakunta 
- Kyrkslätts svenska församling 
- Finlands Röda Kors, Kyrkslätt svenska avdelning (FRK) 
- Integro ry 

 
1. Yleistä 

 
Life in Kirkkonummi on tukenut kunnan kotoutumisstrategiaa antamalla tukea kielen 
oppimiseen, maahanmuuttaneiden työllistymiseen ja vapaa-ajan toimintaan. Life in 
Kirkkonummi -toimintaan saatiin tänä vuonna vähemmän avustusta kuin mitä haettiin, joten 
toimintaa on sopeutettu sen mukaisesti.  
 
Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. on huolehtinut toiminnan hallinnoinnista ja 
projektipäällikkönä on toiminut Nora Karttunen 60 % työajalla 30.11.2024 asti.  
 
Yhteistyössä Luckan Integrationin (Luckan Helsingin STEA-rahoituksella oleva toimintamuoto) 
kanssa voimme tarjota ohjausta kerran viikossa ajanvarauksella.  
 
 

2. Ohjaus ja neuvonta 
 
Kahtena päivänä viikossa asiakkaiden on ollut mahdollista tulla matalan kynnyksen ohjaukseen 
ja neuvontaan paikan päälle Luckanille. Asiakkaat ovat voineet varata ajan etukäteen sähköisestä 
ajanvarauskalenterista tai he ovat tulleet paikan päälle ilman ajanvarausta. Luckan on arkisin 
auki 9–16 ja lauantaisin 11–14, jolloin asiakkaat ovat voineet tulla kysymään apua vähemmän 
aikaa vaativassa asioissa ja varaamaan neuvonta-ajan. Täten myös muu henkilökunta Luckanissa 
on vuoden aikana tehnyt työtä Life in Kirkkonummen eteen.   
Ohjaustapaamisia on ollut 1.1.–30.11.2024 välillä yhteensä 177. Ohjausten määrä on 
kaksinkertaistunut edelliseen vuoteen verrattuna (suhteutettuna kun 1.6.–31.12.2023 oli 53 
ohjausta). Suuri osa asiakkaista on ns. vakioasiakkaita, eli he käyvät tapaamisella säännöllisesti. 
Ohjauksessa käyneitä uusia asiakkaita on ollut 20. Asiakkaista ei kerätä henkilötietoja, paitsi 
avustusehtojen mukaisesti tilastoidaan ikäryhmä (13–17 v., 18–29 v. ja yli 30-vuotiaat). Lisäksi 
tilastoidaan kotimaa sekä tapaamisen aihe.  
 
Ohjausasiakkaiden ikäryhmät käyvät ilmi seuraavasta kuukausittaisesta tarkastelusta:  
 



 
 
Myös vuoden 2024 aikana suurin asiakasryhmä olivat eritrealaiset, jotka ovat tulleet Suomeen 
kiintiöpakolaisina noin 5–7 vuotta sitten. Lisäksi asiakkaita on ollut mm. Turkista, Irakista, 
Syyriasta, Afganistanista ja Ukrainasta. Suurin osa ohjaukseen tulevista asiakkaista on matalasti 
koulutettuja, joiden kotoutumispolku on ollut hidas eli edelleen useamman vuoden Suomessa 
oleskelun jälkeen kielitaito ja taidot toimia yhteiskunnassa (mm. digitaidot) ovat heikot.  
 
Ohjauskäyntien aiheet jakaantuvat seuraavan kaavion mukaan: 
 

 
 
Lähes 40 % käynneistä on liittynyt työnhakuun ja tällöin on usein ollut kyse työnhakuvelvoitteen 
täyttämisestä. Työnhakijana olevien asiakkaiden tulee hakea TE-toimiston velvoittamina tietty 
määrä työpaikkoja kuukaudessa ja raportoitava tämä omalle TE-asiantuntijalleen 
verkkopalvelussa. Sopivien työpaikkojen löytäminen ja niihin hakemuksen tekeminen on 



monelle heikon kielitaidon omaavalle asiakkaalle vaikeaa. Heikot digitaidot hankaloittavat asiaa 
vielä lisää.  
 
Viranomaisasioihin lukeutuvat käynnit sisältävät mm. kansalaisuushakemuksia, jatko-
oleskelulupia, verotukseen liittyviä kysymyksiä, yrittäjyyden aloittamiseen liittyviä asioita, 
rikosprosessin selvittelyä, oikeusavun hakemista, ajokorttiasioita, päiväkoti-, koulu- ja 
terveydenhoitoasioita sekä neuvontaa lomautustilanteessa. Joukossa on monia sellaisia asioita, 
jotka oikeastaan kuuluisivat hyvinvointialueen aikuissosiaalityön hoidettaviksi. Valitettavasti 
aikuissosiaalityöhön on lähes mahdotonta saada yhteyttä ja he kommunikoivat asiakkaiden 
kanssa pääasiassa tekstiviestein. Esimerkkinä tapaus, jossa asiakkaalle lähetettiin viestillä tieto 
oikeusaputoimiston puhelinnumerosta ja kehotus soittaa sinne. Puhelussa, joka asiakkaan olisi 
pitänyt yksin hoitaa, käytiin läpi asiakkaan tulot ja menot sekä haaste käräjäoikeuteen, jonka 
jälkeen piti pyytää poliisilta asiakirjoja ja toimittaa toisia oikeusaputoimistoon.  
 
Kolmas, tänä vuonna kasvanut teema on koulutusasiat. Hakemuksia ammatilliseen koulutukseen 
ja työvoimakoulutukseen on tehty jonkun verran. Tiedossa myös on, että ainakin kolme henkilöä 
on saanut opiskelupaikan ja on parhaillaan opiskelemassa itselleen ammattia.  
 
Asuntohakemuksia ei tänä vuonna ole juuri tehty, vaan näissä asioissa asiakkaat on voitu ohjata 
kunnan asumisneuvontaan, mikä on erittäin hyvä. Monet asiakkaat haluavat hakea edullisempaa 
asuntoa, sillä vuokrat ovat nousseet myös kunnan vuokra-asunnoissa nopealla tahdilla.  
 
Kirkkonummen suomenkielisen ja ruotsinkielisen seurakunnan diakoniatyö on antanut 
taloudellista ja psykososiaalista tukea maahanmuuttaja-asiakkaille diakoniavastaanotoilla.  
 

3. Digikurssi, infotilaisuudet ja rekrymessut 
 

Tänä vuonna oli tarvetta järjestää digikurssi erityisesti ukrainalaisille ikäihmisille. Löysimme 
yhteistyökumppaniksi SVK liitto ry:n eli Suomen Venäjänkieliset liiton, jotka pystyivät 
tarjoamaan opastusta ukrainan ja venäjän kielillä. Kevään kolmen tapaamisen kurssilla 
osallistujia oli keskimäärin 7 ja syksyn vastaavasti toteutetulla 8. Kurssit järjestettiin Kirjastotalo 
Fyyrissä ja Masalan kirjastossa.    
 
Kunnan kotoutumispalvelut järjesti huhtikuussa infotilaisuuden kuntaan siirtyville 
ukrainalaisille, jossa Life in Kirkkonummi oli kertomassa toiminnasta.  
 
Huhtikuun alussa järjestimme kesätyöinfon ukrainalaisille nuorille yhdessä Ohjaamon kanssa. Se 
pidettiin Masalan Joo-olohuoneessa ja siihen osallistui neljä nuorta, joista osalla vanhempi 
mukana.  
 
Osallistuimme syyskuussa myös kunnan järjestämille rekrymessuille omalla infopöydällä.   
 
 

4. Kielikahvilat ja Läksyhelppi 
 
SPR:n ruotsinkielinen paikallisosasto (eli FRK) on jatkanut suomen kielen kielikahviloita kerran 
viikossa Kirjastotalo Fyyrissä ja Masalan kirjastossa. Molemmissa on ollut osallistujia 
keskimäärin 8–9.  
 
Luckanilla järjestettiin keväällä svenska språkcafé. Syksyllä aloitettiin uusi Työelämän 
kielikahvila, jossa on keskitytty juttelemaan työelämäteeman mukaisesti työnhausta ja 
työelämästä. Se on järjestetty kerran viikossa maanantaisin ja mukana on ollut 2-5 henkilöä.  
 



Myös Integron Puhutaan suomea -kielikahvila on järjestetty tiloissamme kerran viikossa keväällä 
ja loppusyksyn aikana.  
 
Kielikahvilat ovat matalan kynnyksen toimintaa, jotka tukevat uuden kielen oppimista. 
Kielikahviloita on mainostettu Facebookissa, kunnan tapahtumakalenterissa sekä kirjastoissa.  
 
SPR:n läksyhelppi on toteutunut tänä vuonna yksilöllisen tarpeen mukaan, mutta säännöllisesti 
sekä keskustassa että Masalassa. Tukea saaneet ovat olleet peruskoulussa opiskelevia ja 
ammatillisia opintoja suorittavia nuoria aikuisia. Tarvetta tällaiselle tuelle olisi enemmänkin.  
    
 

5. Tapahtumat, kerhot ja kesäleiri lapsille  
 
Huhtikuussa 2024 Life in Kirkkonummi ja SPR:n ruotsinkielinen paikallisosasto järjestivät Food 
and Fun for Friends -juhlan Kirkkonummen VPK-talolla, jonne kutsuttiin eri väestöryhmien 
edustajia. Osallistujia oli yli 60, joiden joukossa paljon perheitä ja myös yksinasuvia. Juhlassa 
pääsimme nauttimaan osallistujien itsensä valmistamasta eritrealaisesta, filippiiniläisestä ja 
afganistanilaisesta ruuasta ja iltapäivä päätettiin musiikkiin ja tanssiin.  
 
Kesällä Life in Kirkkonummi järjesti tavalliseen tapaan kesäleirin alakouluikäisille lapsille. 
Leirin ohjaajan palkan maksoi SPR:n ruotsinkielinen paikallisosasto. Tänä vuonna leiri haluttiin 
kuitenkin järjestää Masalassa ja paikkana oli Masalan asukaspuisto. Osallistujia päiväleirillä oli 
15. Leiri järjestettiin 10.-14.6.2024 välisenä aikana ja sen ohjaajana toimi Yulia Tolonen. Lapset 
tekivät päivittäin retken lähiympäristöön, askartelivat, söivät terveellisen välipalan ja pelasivat 
erilaisia lautapelejä. Leirillä puhuttiin suomea, ukrainaa, venäjää ja englantia.  
 
Elokuussa Life in Kirkkonummi osallistui kotoutumisen palveluiden Monikulttuurinen Mörne-
sali tapahtumaan Kirkkonummipäivillä.  
 
Syyskuussa järjestimme yhdessä Kirkkonummen Metsänkävijät -partiolippukunnan kanssa 
retken heidän partiokololleen, jossa pääsimme tutustumaan puolijoukkuetelttaan, trangian 
käyttöön ja lopussa paistoimme nuotiobanaanit kaikille. Mukana oli paljon lapsia ja aikuisia, 
yhteensä 15. 
 
Seurakunnat käynnistivät syksyllä 2024 International Ellen -toiminnan seurakuntien 
kauppakeskustila Ellenissä. Sen on tarkoitus toimia avoimena kohtaamispaikkana niin 
maahanmuuttaneille kuin kantaväestöllekin.  
 
Integro on pitänyt kerran viikossa venäjänkielisen käsityökerhon Luckanilla. Keväällä Integro 
järjesti ohjelmaa myös lauantaisin, jolloin oli pelipäivä lapsille tai sitten katsottiin elokuvia. 
 
 

6. Tiedotus 
 

Jokainen Life in Kirkkonummen toimija tiedottaa omasta toiminnastaan omissa kanavissaan. 
Luckanilla on käytössään Life in Kirkkonummen Facebook-sivu, Luckanin kotisivu, kunnan 
kotoutumispalveluiden koordinoima tiedotuskirje, kunnan tapahtumakalenteri ja Kotoutumisen 
tukena.fi-sivusto.  
 
Vuonna 2024 on jatkettu myös maahanmuuttajaneuvoston perustamiseksi tehtävää työtä 
Kirkkonummella. Alkuvuodesta 2024 kaksi kunnanvaltuutettua teki valtuustoaloitteen 
monikulttuurisuusneuvoston perustamiseksi. Olimme tämän jälkeen apuna, kun kunnan 
virkamiehet valmistelivat vastauksen aloitteeseen. Valitettavasti asia äänestettiin 



kunnanvaltuustossa pöydälle, eikä meillä ole tällä hetkellä tietoa, miten ja milloin sen käsittely 
jatkuu. Tarve neuvostolle kuitenkin on, sillä tällä hetkellä kunnassa ei tarpeeksi kuulu kunnan n. 
5400 muuta kuin suomea tai ruotsia puhuvan asukkaan ääni. Kunta valmistelee tällä hetkellä 
osallisuusmallia, jonka valmistelussa edellä mainitun joukon ääni on todennäköisesti jäänyt 
pitkälti kuulematta.  
 

7. Koto-möte ja tulevaisuus 
 
Vuoden 2023 alusta lähtien kunnan maahanmuuttokoordinaattorilla on ollut päävastuu Koto-
möten järjestämisestä, ja Life in Kirkkonummen projektipäällikkö on osallistunut tapaamisiin. 
Kerran kuussa toteutuvan tapaamisen tarkoitus on kuulla ajankohtaisista asioista, saada tietoa 
kunnan maahanmuuttaneiden tarpeista ja lisätä yhteistyötä eri toimijoiden välillä. Tämä verkosto 
on myös tärkeä kotoutumistyön kehittämisen vuoksi. Koto-möteen on tänä vuonna osallistunut 
kunnan puolelta kirjaston, asukaspuistojen ja Ohjaamon edustajat sekä kolmannelta sektorilta 
meidän lisäksi molempien seurakuntien, Punaisen Ristin ja Mannerheimin lastensuojeluliiton 
edustajat.  
 
Toimintaympäristö muuttuu vuoden 2025 alussa merkittävästi, kun TE25- ja KOTO25-
uudistukset astuvat voimaan. Uudistusten olisi tarkoitus lisätä yhteistyötä kunnan ja kolmannen 
sektorin välillä erityisesti kotoutumista tukevassa työssä. KNUF on ollut mukana 
valmistelutyössä, mutta konkreettiset toimet ja suunnitelmat jäävät vuodelle 2025.  
 
 
 
 
Kulut vuonna 2024 
Palkka: 22 464 € 
Terveystalo: 280 € 
Vuokra ja toimistokulut: 2100 € 
Puhelin ja kilometrikorvaukset: 441 € 
Tapahtumat: 906 € 
Yhteensä: 26 191 € 
 
 
Life in Kirkkonummen yhteystiedot 
Toiminnanjohtaja KNUF, Jenny Paajes, jenny.paajes@luckan.fi, 045 221 0033 


